Costituzioni dotali e donazioni ante-nuziali: 

• Costituzione di dote da parte di Orazio Vitale (padre della sposa) a Teresina Vitale: 

o Il sig. Orazio Vitale per il matrimonio, costituisce in dote alla figlia signorina 

Teresina una somma di Lire Diciottomila (L. 18.000). 

o Questa somma viene pagata al futuro sposo (Giovanni Lanna) in due forme:  

▪ Lire Sedicimilaquattrocentosei (L. 16.406) in contanti (biglietti di banco). 

▪ Lire Millecinquecentonovantaquattro (L. 1.594) in valuta e pregio dei 

seguenti oggetti lavorati in oro:  

▪ Dieci fili di perle del valore di L. 1134. 

▪ Due braccialetti del valore di L. 115. 

▪ Una toppa di rose d’Olanda del valore di L. 200. 

▪ Una catena con orologio d'oro del valore di L.